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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

U D H Ë Z I M
Nr.2, datë 18.04.2011
PËR 
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË UDHËZIMIN NR. 18,  DATË 03.06.2009  “PËR MËNYRËN E ORGANIZIMIT TË PUNËS NË VNV, RREGULLAT QË DUHEN NDJEKUR NGA KZAZ-ja DHE GNV-të, RADHËN E VEPRIMIT DHE NDARJEN E DETYRAVE MIDIS ANËTARËVE TË GRUPEVE TË NUMËRIMIT TË VOTAVE”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbështetje të nenit 21 pika 1, nenit 95, pika 3 dhe 5, nenit 115, nenit 116, nenit 117, nenit 118, nenit 119 dhe nenit 121, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,

U D H Ë Z O N :

Neni 1

Në nenin 6 të udhëzimit Nr.18, datë 3.06.2009, germa f ndryshon si më poshtë:           
f. Verifikon nëse kutia është e llojit, formës ose përmasave të ndryshme nga ato të përcaktuara me Vendimin nr. 11, datë 24.01.2011 dhe vendimin Nr. 99, datw 25.02.2011 të KQZ-së.
Neni 2
Në të gjitha nenet e udhëzimit nr.18 fjala Model 57-09 bëhet Model 57-11
Neni 3

Pas nenit 18 shtohet neni 18/1 me këtë përmbatje:
Nxjerrja e rezultatit nga KZAZ-ja

Pas përfundimit të procesit të numërimit të të gjitha QV-ve të njësisë së qeverisjes vendore, sekretari i KZAZ-së kërkon nga operatori të printojë nga baza elektronike e të dhënave e krijuar nga hedhja në të e rezultateve të të gjitha QV-ve, Tabelën Përmbledhëse të Rezultateve për njësinë përkatëse, sipas modeleve 39-11 dhe 40-11. Tabela Përmbledhëse e Rezultateve, e printuar, kontrollohet nga anëtarët e KZAZ-së dhe miratohet me vendim sipas modelit 39-11V dhe 40-11V. Kopje të Tabelës Përmbledhëse të Rezultateve, të vulosura nga sekretari i KZAZ-së me vulën e KZAZ-së, u jepen vëzhguesve të subjekteve zgjedhore, nëse i kërkojnë. 

Neni 4
Në nenin 19 shtohet pas pikës 1 shtohet një pikë 2 me këtë përmbajtje:

2. Për zgjedhjet e organeve të qeverisjes vendore në sejcilën kuti votimi futet nga një kopje e procesverbalit Model PV-KQV-08. Kopja origjinale futet në kutine e votimit për kandidatët për kryetar, ndërsa kopja tjetër futet në kutinë e votimit për subjektet zgjedhore.

Neni 5
 Ky Udhëzim hyn në fuqi menjëherë.
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_______________________________________________________________________

     Nr. 2  i Udhëzimit                          Data   18.04.2011  e Udhëzimit

Për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzimin Nr.18, datë 03.06.2009 “Për mënyrën e organzimit të punës në VNV, rregullat që duhen ndjekur nga KZAZ-ja dhe GNV-të, radhën e veprimit dhe ndarjen e detyrave midis anëtarëve të grupeve të numërimit të votave”
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